
den helder

Amendement budget voor Taskforce Duurzaamheid

AMENDEMENT nr.:. hq__y}

datum raadsvergadering:

vgg_ 22
aasenomen(vervoryer)neerrolden
'l

De gemeenteraad van Den Helder, in vergadering bijeen op 2 november 2022;
gelezen het voorstel tot het vaststellen van de eerste wijziging van de programmabegroting
2023, kenmerk 2022-042734;

besluit:

het volgende beslispunt toe te voegen aan het ontwerpbesluit 2022-042734 (eerste
wijziging programmabegroting 2023);

• een structureel budget van€ 50.000,- beschikbaar te stellen voor een taskforce
duurzaamheid met daarin bewoners, deskundigen en ondernemers.

Namens D66 Den Helder,

Toelichting:

De samenwerking tussen bewoners, deskundigen en ondernemers is nodig bij de opgave van
de energietransitie, waarbij wordt gefocust op de middellange en langere termijn. Een
taskforce helpt mee bij het bedenken van innovatie oplossingen en kan het college en de
gemeente adviseren over het duurzaamheidsvraagstuk. Met dit amendement wordt een budget
beschikbaar gesteld, zodat de taskforce daadkrachtig kan beginnen en met initiatieven of
pilots starten. Het bedrag van€ 50.000,- kunnen we dragen vanuit het positieve resultaat van
de stand van de begroting van€ 126.000,-.


